



Gmina Jeleniewo  
ul. Słoneczna 3  
16-404 Jeleniewo  
PFE.271.4.2020

Jeleniewo, dnia 21 maja 2020 r.  
**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

## WYJAŚNIENIA nr 1

**Dotyczy: Udzielania odpowiedzi na zapytanie z dnia 20.05.2020 r. (wplynęło do UG Jeleniewo w dniu 20.05.2020 r.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach projektu pn. „Instalacje fotowoltaiczne na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Jeleniewo”**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie paneli cast-mono?

### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuści wykorzystanie paneli, których sprawność kształtuje się na poziomie 19,5 %?

### **Odpowiedź nr 2:**

Zgodnie z pkt 3.3. SIWZ „Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na podstawie dyspozycji wyrażonej w art. 29 ust. 3 ustawy Pzp, wskazał na pochodzenie z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia oraz brak możliwości jego opisanie w sposób wyczerpujący za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń. Opisując przedmiot zamówienia za pomocą znaków towarowych lub pochodzenia Zamawiający określa tym samym minimalne parametry jakościowe, techniczne i cechy użytkowe, jakim muszą odpowiadać materiały lub rozwiązania, aby spełniać wymagania stawiane przez Zamawiającego. Zamawiający tym samym za równoważny uzna każdy produkt o wskazanych parametrach technicznych lub lepszych. Pod pojęciem „parametry techniczne” rozumie się funkcjonalność, przeznaczenie, materiały, kształt, wielkość, bezpieczeństwo i wytrzymałość.

W przypadku oferowania rozwiązań równoważnych w stosunku do rozwiązań określonych w dokumentacji przetargowej i projektowej, Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia wymogu wynikającego z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp – wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.”

W związku z powyższym Zamawiający dopuści panele o sprawności nie mniejszej niż założone w dołączonej do SIWZ dokumentacji technicznej wymienionej w załączniku nr 9 do SIWZ.

**Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ, pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.**

  
WÓJT  
Kazimierz Urynowicz